mudah membaca serta memahaminya tulisan ini terbagi menjadi dua yang

pertama Mufassir Nusantara Sebelum Merdeka dan bagian kedua Mufassir

Nusantara Sesudah Merdeka.

Mufasir Nusantara Sebelum Merdeka

Tahun 1615-1693

Syekh Abdurrauf bin Ali al-Fansuri as-Singkili (Singkil, Aceh 1024 H/1615

M) nama lengkapnya ialah Aminuddin Abdul Rauf bin Ali Al-Jawi Tsumal Fansuri

As-Singkili (Abdullah & Masduki, 2015). Menurut riwayat masyarakat,

keluarganya diduga berasal dari Persia atau Arabia yang datang dan menetap di

Singkil Aceh pada akhir abad ke-13. Namun hal itu belum dapat dipastikan karena

serta langkanya bahan baku yaitu kertas. Namun ada keistimewaan pada hasil

karyanya yaitu juz 1 dan juz 2 diterbitkan dalam bahasa Melayu dengan memakai

aksara Arab untuk diajarkan di Sembilan Kerajaan di Malaysia saat itu.

Zainal Arifin Abbas lahir pada tanggal 23 Rabiul Awal 1330 H bertepatan

tanggal 12 Maret 1912 di Kampung Lalang, distrik Serbanyaman, Deli Hilir

Sumatera Timur sekarang dikenal dengan desa Lalang Kecamatan Sunggal

Kabupaten Deli Serdang Propinsi Sumatera Utara (Thaib, 2011).

Ulama Tiga Serangkai adalah gelar yang diberikan kepada ketiga tokoh

penulisannya secara keseluruhan dari juz pertama sampai juz terakhir yaitu juz 30,

dan akhirnya dapat diterbitkan pada tahun 1956. Karyanya: al-Furqan: Tafsir al-

Qur’an (Bazith, 2020).

Tahun 1958

Buya Hamka mempunyai nama kecil Abdul Malik, lahir pada tanggal 17

Pebruari 1908/13 Muharram 1326 H di Tanah Sirah, kini masuk wilayah Nagari

Sungai Batang Kabupaten Agam Propinsi Sumatera Barat. Beliau adalah anak

pertama dari empat bersaudara, nama ayahnya Abdul Karim Amrullah “Haji Rasul”

dan Ibunya bernama Safiyah, adik-adik Hamka bernama: Abdul Kuddus, Asma, dan

Abdul Mu’thi.